GOBIERNO REGIONAL APURIMAC DRA

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO Nl
DIRECCION REGIONAL AGRARIA APURIMAC ‘

“Avio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

ACTA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-DRA-APURIMAC-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE PICADORA DE CHALA PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA
CADENA PRODUCTIVA DE GANADO VACUNO DE LECHE EN 35 DISTRITOS EN LAS
PROVINCIAS DE ABANCAY, ANTABAMBA, AYMARAES, COTABAMBAS Y GRAU, REGION
APURIMAC 5 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC”

Siendo las 10:40 horas del 22 de Junio de 2023, en la oficina de Logistica de la Direccién Regional Agraria-
DRA, los integrantes del comité de seleccién conformados mediante Formato N°© 04, de fecha 29 de Mayo
- del 2023, se conformd el Comité de Seleccién, se dio inicio al acto de apertura de las ofertas presentadas
vi‘a través del SEACE, para la Admision, Evaluacion, Calificacién de Ofertas del procedimiento de seleccién

/ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-DRA-APURIMAC-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), denominado
@7’ }f ADQUISICION DE PICADORA DE CHALA PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA
:ff' CADENA PRODUCTIVA DE GANADO VACUNO DE LECHE EN 35 DISTRITOS EN LAS
) PROVINCIAS DE ABANCAY, ANTABAMBA, AYMARAES, COTABAMBAS Y GRAU, REGION
APURIMAC 5 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC”, conformado por:

MIEMBROS:
s ING. OSCAR ERADIO LAZO MOTTA, quien lo preside

o ING. ORLANDO CCAHUANA DfAZ, en calidad de primer miembro, y
e LIC. ADM. FRITZ MACCAPA CHANCA, en calidad de segundo miembro.

AGENDA:

El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, de conformidad con el
articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dio inicio a la sesion, sefialando como

tema la culminacion de la siguiente agenda

«  ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

DESARROLLO DE LA AGENDA: Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de
¢ seleccion, el comité de seleccidn procedié a verificar a los participantes que se registraron

electrénicamente a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo
siguiente:

Fecha de registro en Usuario de
Nro. |Tipo proveedor RUC/Cddigo |[Nombre o Razén Social el procedimiento Estado |Fecha da registro Registro
2023-06-03 20:34:10.0 |Véldo | 2023-06-03 20:34:10.0 [10075066509

1_jProveedor con RUC (10075065509 |GONZALES ROJAS PELAGIO

2 |Proveedor con RUC [10158655832 |ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 2023-06-03 03:26:31.0 | Vilido 2023-06-03 03:26:31.0 (10158655832
3 _|Proveedor con RUC [10238336177 |GARRAFA PENA VICTOR RAUL 2023-06-06 16:06:40.0 |Vélido 2023-06-06 16:06:40.0 10238336177
4 _|Proveedor con RUC [10238419994 |CABALLERO ENRIQUEZ OSCAR 2023-06-06 15:30:06.0 |valido 2023-06-06 15:30:06.0 [10238419994
5 _|Proveedor con RUC _[10432553367 ESQUIVEL CRUZ IDEYAVEE 2023-06-01 18:34:42.0 |Véldo [2023-06-01 18:34:42,0 [10432553367
6_|Proveedor con RUC [10442420934 |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 2023-06-02 07:20:31.0 |vélko |2023-06-02 07:20:31.0 [10442420934
? |Proveedor con RUC [10708717016 JCALLER ZAVALA MARVIN ABDUL 2023-06-01 12:07:57.0 |Vélido 2023-06-01 12:07:57.0 [10708717016
8 _|Proveedor con RUC 10802017281 |COTRADO MAQUERA JUAN PLACIDO 2023-06-08 17:12:39.0 |Vakdo |2023-06-08 17:12:39.0 (10802017281
9 _|Proveedor con RUC 120447790999 |EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-02 08:25:05.0 |Vélido 2023-06-02 08:25:05.0 [20447790999

INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA-

10 iProveedor con RUC |20490807943 |“INDUSTRIAS MASATECH S.A.C." 2023-06-06 20:02:28,0 |vélido _|2023-06-06 20:02:28.0 |20420807943

11 _}Proveedor con RUC [20526973527 |KALLPA ANDINA S.R.L 2023-06-01 22:35:33.0 |Vilido |2023-06-01 22:35:33.0 20526973527

12 |Proveedor con RUC [20542625741 | SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-01 14:00:47.0 |Vilido |2023-06-01 14:00:47.0 [20542625741
TRACTORES Y SERVICIOS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE

Proveedor con RUC 120564013260 |RESPONSABILIDAD LIMITADA - TRACSUR E.LR.L. 2023-06-06 09:57:58.0 | Vélido 2023-06-06 09:57:58.0 | 20564013260
MAQUINARIAS AGRICOLAS MGL EMPRESA INDIVIDUAL DE
Proveador con RUC 120564314031 |RESPONSABILIDAD LIMITADA-MAGRI MGL E.I.R.L. 2023-06-05 19:57:19.0 |valido |2023-06-05 19:57:19.0 | 20564314031

<5003:513031 )
Proveedor con RUC (20564384241 |CEIN PERU EIRL

MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
20600111150 |RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.L.R.L. 2023-06-02 16:30:31.0 |vdlido }2023-06-02 16:30:31.0 | 20600111150
—_— —_ 42023-05-02 16:30:31.0 120600111150 |

'YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
Proveedor con RUC 20601107105 |LIMITADA - YONYNOR E.L.R.L. 2023-06-02 16:31:26.0 |viido |2023-06-02 16:31:26.0 | 20601107105
2023-06-02 16:31:23.0 |vdlido |2023-06-02 16:31:23.0 [20601899681

Proveedor con RUC 120601899681 |R Y H FESER E.I.R.L.
Proveedor con RUC _[20601941997 |INVERSIONISTAS E INGENIERIA IDEMSA S.A.C. 2023-06-06 12:25:58.0 |Vékdo [2023-06-06 12 .0 120601941997
-roveecor con =8 20001931997 =0 secdaiot U |

2023-06-05 21:04:20.0 |Vélido |2023-06-05 21:

H

2023-06-02 20:19:55.0 |Vdlido §2023-06-02 20:19:55.0 [20564384241

Proveedor con RUC

:20.0 20602261574

Proveedor con RUC [20602261574 JIMPORTACIONES MAVALCIE.I.R.L
Proveedor con RUC 120602324380 |HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 2023-06-05 22:24:12.0 |Vilido |2023-06-05 22:24:12.0 [20602324380
Proveedor con RUC (20602342540 |tUSEGUR E.L.R.L. 2023-06-05 22:50:12.0 |Véido |2023-06-05 22:50:12.0 [20602342540
IMPORTACICN & DISTRIBUCION PACIFICO PERU EMPRESA
Proveedor con RUC 120602898521 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-01 09:16:12.0 |Vilido |2023-06-01 09:16:12.0 | 20602898521
24 _|Proveedor con RUC [20503185391 |INDICON PERU 5.A.C. 2023-06-03 16:06:29.0 |Vdlido §2023-06-03 16:06:29.0 (20603185391
25 _|jProveedor con RUC [20603234546 |INVERSIONES MAQUITAXI S.R.L. 2023-06-08 19:43:07.0 |Vélido |2023-06-08 19:43:07.0 [20603234546
26_|Proveedor con RUC [20603540396 |GRUPO SERJIOSAN FIECUTORES G & E E.LR.L. 2023-06-02 22:47:20.0 |Véldo | 2023-06-02 22:47:20.0 [20603540396
HR-MULTISERVICIOS ¥ SOLUCIONES EN INGENIERIA GLOVAL S.A.C.
27 _|Proveedor con RUC |20603863101 |HR-MULTISERVICIOS S.A.C. 2023-06-02 08:43:30.0 |Valido |2023-06-02 08:43:30.0 |20603863101
28 |Proveedor con RUC [20604093547 [GRUPO JAVI 5.A.C. 2023-06-07 09:55:22.0 |vilkdo 2023-06-07 .0 20604093547
29 |Proveedor con RUC (20604234035 |MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-05 21:57:45.0 | Vélido |2023-06-05 0 120604234035
PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS
30 _|Proveedor con RUC 120604235783 |E.LR.L. 2023-06-05 16:55:49.0 |vélido 2023-06-05 16:55:49.0 | 20604235783
31 |Proveedor con RUC [20605720031 [IMPORTADORA MACSUR 5.A.C. 2023-06-04 18:56:24.0 |Valido 2023-06-04 56:24.0 20605720031
32 JProveedor con RUC [20610662049 iOROSCO CONTRATISTAS S.A.C. 2023-06-06 10:10:12.0 [Vélido |2023-06-06 10:10:12.0 [20610662049
"“"0'
o
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GOBIERNO REGIONAL APURIMAC DRA

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO s
DIRECCION REGIONAL AGRARIA APURIMAC

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

A continuacién, de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los participantes presentan sus ofertas de
manera electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en la convocatoria, asi mismo se
presentaron sus ofertas de manera electrdnica, los siguientes postores.

1 10708717016 CALLER ZAVALA MARVIN ABDUL 09/06/2033 18:30:24 10708717016 09/06/2023 18:31:07 Enviado Valido A4 ‘..{
2 10432353367 ESQUIVEL CRUZ IDEYAVEE 09/06/2023 20:14:43 10432533367 09/06/2023 0:25:46 Enviado Valido @g
2 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 09/06/2023 21:58:33 10492420934 09/06/2023 1:58:48 Emviado Valide QQ
4 10075066309 CONZALES RDIAS PELAGIO 0%/0D6/3023 23:05:17 10075066508 09/06/7023 22:05:52 Envisdo Valido O)“:’
Barrador no
E 582 — - ©

k] IDEMSA 5.A.C. 09/06/3023 23:58:39 20601941907 i

ANONI! et
© 20400807943 ol DUSTRIAS HASATECH S.A.C.- 09/08/2023  22:11:28 20450407043 09/06/2023 22:12:02 Emwviado Vatido LY
7 10802017281 COTRADO MAQUERA JUAN PLACIDO 09/06/2023 23:15:50 10802027281 09/06/2023 23:17:42 Envisda Valido oLL
s sRL. 0P/06/2023 23:24:59 20603234348 . 09/06/2023 23:26:04 W qudo ?;E .

ADMISION DE OFERTAS:

T e 8 registros anconvads. mostanids & roglsirols) o 14 8. Pagioa 1/1.

Acto seguido corresponde verificar la documentacidn de presentacion obligatoria de las mismas.

Obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO N° 1
COTRA
CELIS | GONZA | INDUS DO INVERS
] SAVRER | ESQUIVE | 4ERNA | LES | TRIAS | MAQUE | IONES
DESCRIPCION MARVIN | IDEYAVE NDEZ ROJAS | MASAT RA MAQUI
ABDUL E MARIA | PELAGI ECH JUAN TAXI
RENE (o] S.A.C. | PLACID | S.R.L.
(o)
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS:
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple Cumple | Cumple | Cumple | Cumpie Cu’rqn(;;l .
b) Dacumento que acredite la representacién de quien suscribe la No
oferta. Cumple Cumple Cumple | Cumple | Cumple | Cumple Cumple
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 No
del Reglamento. (Anexo NO 2) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones No
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo III de la Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
presente seccion (Anexo N° 3).
e) Declaracién jurada de plazo de enirega (Anexo N° 4) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Culr\:10ple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comin, No No No No
el domicifio comin y las obligaciones a las que se compromete | No aplica No aplica aplica No aplica aplica .
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el P aplica P p P
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) P
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
(ANEXO N° 6) No
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden P
ser expresados con mds de dos decimales.
(*) NO
< ADMITID | ADMITID | ADMITI | ADMITI | ADMITI | ADMITI
SITUACION o o DO DO DO DO ADDI\:)ITI

(*) NO ADMITIDO - INVERSIONES MAQUITAXI S.R.L.
¢ No presento documentacion de presentacion obligatoria.

FA DE EVAL ON DE OF

De acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el mismo dia se
procedid a evalgg_r__las ofertas que se encuentran admitidas, seg(n el Factor de Evaluaaon prewsto en las

bases. A TN,
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GOBIERNO REGIONAL APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO Quﬁﬁ
DIRECCION REGIONAL AGRARIA APURIMAC
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
Cuadro N° 2
GONZALES | COTRADO | EQUIVEL g‘";kf_: INDUSTRIAS HE::;;SDEZ
DOCUMENTACION | ROJAS CRUZ MASATECH
PELAGIO | o AN | tpEvavee | MARVIN SAC MARIA
PLACIDO ABDUL . RENE
A) PRECIO S/. (100
eI 100.00 78.93 74.99 53.70 48.38 39.99
.| PUNTAJETOTAL | 10000 | 78.93 74.99 53.70 48.38 39.99
A Bonificacion 5% mI:iEMY:: 2% ; 3.95 - 2,60 2.42 2.00
- TOTAL 100.00 | 82.88 74.99 56.39 50.80 41.99

REQUISITOS DE CALIFICACION

A continuacion, se procede con la verificacién de los requisitos de calificacién previstos en la seleccién
especifica de las bases, seglin orden de prelacion.

Cuadro N° 3
COTRADO CALLER | INDUSTRIA CELIS
‘;o:(ﬁ'f MAQUERA ESS:J‘Z'E" ZAVALA s HERNANDE
DOCUMENTACION PELAGIO JUAN IDEYAVEE MARVIN MASATECH Z MARIA
PLACIDO ABDUL S.A.C. RENE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI (*) NO (*) NO SI SI NO (*)
B. EXPERIENCIA DE
POSTOR EN LA (*) NO SI SI (*) NO (*) NO NO (*)
ESPECIALIDAD

(&)
é‘// y conformidad.

(*) NO CUMPLE - GONZALES ROJAS PELAGIO

» No acredita fehacientemente experiencia del postor en la especialidad, por no adjuntar documento
de cancelacién, Boucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta o cualquier otro
documento emitido por la entidad financiera, por ser empresas privadas los que firman el contrato

7 sheme ™ (*) NO CUMPLE - COTRADO MAQUERA JUAN PLACIDO

* No adjunta FICHA RUC como empresa de acuerdo a los requisitos de las bases integradas, no
cumple con las caracteristicas técnicas que se pide para las picadoras de forraje.

(*) NO CUMPLE - ESQUIVEL CRUZ IDEYAVEE
 No adjunta FICHA RUC como empresa de acuerdo a los requisitos de las bases integradas.
{*) NO CUMPLE - CALLER ZAVALA MARVIN ABDUL
» No acredita experiencia del postor en la especialidad, se pide venta de picadoras de forraje y/o
chala, molino de granos.

(*) NO CUMPLE - INDUSTRIAS MASATECH S.A.C.

» No acredita experiencia del postor en la especialidad, se pide venta de picadoras de forraje y/o
chala, molino de granos.

[
o

*) NO CUMPLE - CELIS HERNANDEZ MARIA RENE
» No adjunto la capacidad legal, No acredita fehacientemente experiencia del postor en la

especialidad, por no adjuntar documento de cancelacién, Boucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta o cualquier otro documento emitido por la entidad financiera

w%e acuerdo al numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento sefiala que: “E! procedimiento queda desierto

cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta
Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas vdlidas.”; En ese
sentido, al no contar con la oferta validas corresponde declarar desierto

ACUERDO:
El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Declarar desierto el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-
2023-DRA-APURIMAC-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), denominado ADQUISICION DE

LALTH
L ./
)
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GOBIERNO REGIONAL APURIMAC DRA

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO et
DIRECCION REGIONAL AGRARIA APURIMAC

“Avio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

PICADORA DE CHALA PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE GANADO VACUNO DE LECHE EN 35 DISTRITOS EN LAS PROVINCIAS
DE ABANCAY, ANTABAMBA, AYMARAES, COTABAMBAS Y GRAU, REGION APURIMAC 5
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC”

e Otorgar las facultades al presidente del comité de seleccién para emitir un informe al
Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacién
del expediente de contratacion el motivo por la cual se declaré desierto el presente

procedimiento de seleccidn.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; déndose por

concluida, siendo las 15:00 horas del mismo dia.

w4
ING. OSCAR E{RAD O LAZO MOTTA
NI N° 29624920
residente Titular

| T
G. ORLANDO CCAHUANA DIAZ LIC. FR MACCAPA ANCA
DNI N© 42323325 DI N© 45238
Primer Miembro Titular Seg do Miembr T|tular
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